
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.445 del 16/04/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 445 Del 16/04/2024

OGGETTO:LAVORI DI REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SEMAFORI -ACCORDO
QUADRO QUADRIENNALE- - P. 12/23 - APPROVAZIONE VERBALE NUOVI PREZZI
N. 02 CIG: 986757547D CUP: F29C23000010004

CIG: 986757547D
CUP: F29C23000010004

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25,01,2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

1) VISTA la Perizia 12/23 avente per oggetto LAVORI DI REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE E SEMAFORI -ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - per un
importo complessivo di €. 800.00,00 I.V.A. compresa;

2) VISTA la Determina Dirigenziale n. 1345 del 25/10/2023, con la quale venivano affidati
i lavori di cui all’oggetto alla ditta C.I.E.M. srl con sede legale in Camaiore (LU), 55041
via Dei Carpentieri n.35, C.F. 01737930469, per un importo massimo pari a €.620.000,00
ed €.13.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso ed oltre IVA di legge;

3) CONSIDERATO che durante il corso dei lavori si sono create ulteriori situazioni che
hanno richiesto modifiche al progetto originario e si è riscontrata la necessità di eseguire
categorie di opere non previste nella perizia originaria;

4) DATO ATTO che l'introduzione dei nuovi prezzi non altera l'importo complessivo del
lavoro appaltato e non comporta maggiori oneri rispetto agli importi previsti nel
contratto, in conformità a quanto stabilito dell'art. 217 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

5) VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

6) VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

7) VISTO il D.Lgs. 36/2023;

8) VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.445 del 16/04/2024

2 di 2

9) VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di approvare, sulla scorta delle motivazioni esposte in premessa, il verbale di concordamento
nuovi prezzi n. 02 del 04/03/2024, relativamente ai LAVORI DI REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
E SEMAFORI - ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - P. 12/23 affidato alla ditta
C.I.E.M. srl con sede legale in Camaiore (LU), 55041 via Dei Carpentieri n.35, C.F.
01737930469;

2) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che il Responsabile Unico del Progetto di cui trattasi è
il Geom. Alessandro Fontana;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs.
36/2023.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


